3 De non alienandis privatorum et curialium rebus. Si cura rei familiaris omitti

non debet, quanto magis^ utilitalis publice, quam semper exerceri vel augeri ne-
cesse est. Curiales igitur vel privati, qui caballos ponere vel in arca publica fun-
ctionem exolvere consueti sunt, numquam quidem facultatem suam vendere vel

donare vel commutalione aliqua debent alienare. Tamen si contigerit, aul volum-
tate aut necessitate, eos alicui, sive vinditione aut donatione seu commutatione,
omnem suam facultatem dare, ille, qui acceperit, censum ilhus, a quo accepit,

exolvere procurabit, et bane ipsam summam census eiusdem scripture sue ordo
per omnia continebit. Sed et qui medietatem facultatis lalium personarum vel par-

tem aliquam in mancipiis, terris, vineis domibusque perceperit, iuxta quantilatem
acceple rei íunctionem publicam inpleturus est. Qui autem de talibus personis ac-
cipiens aut per scripturam illius, a quo accepit, non ostenderit, quid exinde fun-
ctionis exolvat, aut vel uno forsitan anno redaere censionem ipsam distulerit, mox
regis auditibus sive comitis aut iudicis huius rei actio innotuerit, possessor amisso
pretio, vel si quid econtra dederat, id etiam, quod accepit, ex omnibus perdat;
lia ut principis potestas, seu illi, qui dederat, reddere voluerit, sive alii forlasse,

conferre licentiam habeat. Ipsis Ínterim curialibus vel privatis inter se vendendi,
donandi vel commutandi ita licitum erit, ut ille, qui acceperit, functionem rei ac-
ceple publicis ulilitatibus inpendere iion recusei» (v, 4, 19). O resto da lei diz
respeito aos adscriptos, aos quaes prohibc inteiramente a alienação das glebas :

oNam plebeis glebam suam alienandi nullam umquam potestas manebit; amissu-
rus procul dúbio pretium, vel si quid contigerit accepisse, quicumque post bane
legem vincas, terras domosque seu mancipia ab oíTicii huius hominibus accipere
quandoque presumserit».

Comquanto já cm part(; transcrevêssemos esta lei (tomo ii, p. 54, nota 4j, rc -

produzimol-a agora nu integra, aUenta a sua importância, copiando-a da edição
(Ic 1902
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quaes o príncipe disporá a favor de quem quizer, incluindo o próprio que
as havia alienado. Podem, comtudo, os curiales ou os privati, cada uma
doestas classes entre si, vender, doar ou trocar, comtanto que a pessoa,

que adquirir, não se exima ás obrigações ligadas aos bens que lhe forem
transmiltidos^

Procuremos agora tirar da lei a luz que ella nos possa dar sobre o

regimen tributário.